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Gilla oss på Facebook! 
Tykkää Facebookissa!

Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 
- Årgång 28 Nr 8, Oktober 2013

0222:an

Kulturriket i Bergslagen

Välkommen till 
Kommunstyrelsen 
den 8 oktober 2013  
kl 08.30 i Kommunhuset 
Dagordningar annonseras 
på www.skinnskatteberg.se

Kulturriket i Bergslagen

Klockarbergs- 
skolans 7:or  
har varit på 
LÄGER!
Läs mer på sidorna 4-5
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Vecka 40 
Måndag:  Köttgryta & potatis.  
Tisdag:  Köttbullar, makaroner & gräddsås. 
Onsdag:  Fiskgratäng & potatismos. 
Torsdag:  Spaghetti & köttfärssås.  
Fredag:  Schnitzel, ugnsstekt potatis & bea.

Vecka 41 
Måndag:  Skånsk Kalops & potatis. 
Tisdag:  Färsbiff, sås, grönsaker & potatis. 
Onsdag:  Stekt fisk, pikantsås & potatis. 
Torsdag:  Grönsaksoppa & Pannkaka. 
Fredag:  Lasagne. (pizzasallad) Elevens val

Vecka 42 
Måndag:  Prinskorv, stuvade morötter & pot. 
Tisdag:  Pannbiff med lök, sås & potatis. 
Onsdag:   Fiskbullar i hummersås & ris. 
Torsdag:  Köttfärssoppa & Pannkaka. 
Fredag:  Makaroniröra. (pasta,skinka & lök)

Vecka 43 
Måndag:  Blodpudding & bacon. (råkost) 
Tisdag:  Ekologiska köttbullar & makaroner. 
Onsdag:   Fiskgratäng dill & räkor & potatis. 
Torsdag:  Korvstroganoff & ris. 
Fredag:  Hamburgare med bröd & mos. 

Vecka 44   
Höstlov!

Matsedel vecka 40-44
Klockarbergsskolan

 
0222:ans redaktion:

Marie Wennerström, Redaktör 
Marco Helmisaari, Informatör 
 
Adress:  0222:an, Box 101 
  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:  0222 - 451 39 
e-post:   0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  Kommunchef Leena Berglund

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception, på 
biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året. Kontakta redak-
tionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonsprier exkl. moms

  Företag Föreningar 
Halvsida            1800:- 600:-  
Kvartssida         950:- 350:-  
1/8-dels sida  600:-  250:- 

Format 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80    
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

I kalendern på mittuppslaget kan man ”annonsera” gratis med  
evenemang inom kommunen med information om datum, tid, 
plats och typ av evenemang. Nya företag / föreningar får en  
annons (storlek beroende på utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 11 oktober 
Nästa utdelningsdag - den 31 oktober

Ännu ett manusstopp har passerat och ett nytt nummer 
av 0222:an är klart. 

Tiden går fort och ibland känns det som om jag precis 
skickat ett nummer på tryck då det är dags att börja med 
nästa!

Som redaktör är jag innerligt tacksam för bidrag till 
innehåll, både från kommunens egna verksamheter och 
från er invånare. Utan dessa hade vi ingen 0222:an! 
Det vore roligt att hinna producera mer redaktionellt 
innehåll, som t.ex om lägerskolan i detta nummer, men 
arbetstiden tar slut alldeles för fort. 

Du som läsare är alltid välkommen att skicka in berättel-
ser och bilder från händelser i din by eller i din förening 
eller vad det nu kan vara. Så kan 0222:an bli ännu mer 
levande!!

Du vet väl att du kan få din bild som omslagsbild på 
0222:an? Skicka till 0222@skinnskatteberg.se 

Stort tack till Alva och Emil för att ni ville vara med på 
omslagsbilden!!

Dags igen!

Eder tacksamma redaktör
Marie Wennerström

Låt st
å!

Omslagsbild: Marie Wennerström
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I denna spalt rapporterar jag för alla intres-
serade kommunmedborgare om några av de 
olika frågor som varit uppe under den senaste 
tiden för mig som kommunstyrelsens ordföran-
de i Skinnskatteberg. 

Första veckan i september var några delega-
tioner från olika länder i Skinnskatteberg för 
att uppta det regionala nätverket Hållbara 
Bergslagen i det internationella nätverket 
Model Forest. På onsdagen genomfördes ett 
seminarium i Kulturhuset Korpen, där bl a 
Kanadas ambassadör och Landshövdingen i 
Västmanland var närvarande vid invigningen. 
Att Skinnskattebergs kommun ingår i nät-
verket Hållbara Bergslagen känns både riktigt 
och viktigt med tanke på vårt förhållande till 
skogen.

Jag har varit på VKL:s (Västmanlands  
Kommuner och Landsting) kulturberedning 
i Sala, där det bland annat diskuterades om 
gemensamma kulturprojekt på länsnivå.

Kommunens budgetberedning har haft ett 
första möte där en genomgång av de olika  
sektorernas ekonomi presenterades. Bered-
ningen fortsätter under oktober. Kommunens 
budget för 2014 kommer att fastställas i  
november.

Kollektivtrafikmyndigheten har inbjudit till 
samråd. Bland annat diskussion om tidtabel-
lerna inför 2014. Nyheter blir att Linje 56 
kommer att köras även de dagar skolan har 
lov, samt att direktbussen Skinnskatteberg-
Västerås kommer att starta i Riddarhyttan på 
morgonen.

Undertecknad har haft äran att delta i firandet 
av Kommunernas 150-årsjubilem. Sveriges 
Kommuner och Landsting hade en heldag i 
Stockholm den 12 september med seminarier 
och föreläsningar. På kvällen var det middag 
med representanter från alla Sveriges  
kommuner och Landsting

Kung Carl Gustav och Drottning Silvia har  
besökt Skinnskatteberg. I samband med  
kungens 40 årsjubileum som regent, genom-
fördes en Eriksgata i samtliga län i landet.  
Här i kommunen gjordes ett besök vid  
Skogsmästarskolan.

Sedan sist

Hösthälsning
Skinnskatteberg den 16 september 2013
 
Lars Andersson (s)
Kommunstyrelsens Ordförande
Skinnskatteberg
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Jag heter Roro Beydoun och har arbetat som lärare tidigare bl.a på gymnasie-
skolan. Jag flyttade till Riddarhyttan julen 2011. När jag började arbeta som 
vikarie på olika skolor i både Skinnskatteberg och Fagersta märkte jag många 
olikheter mellan skolorna. Den arbetsplats som jag upplevde som den trevli-
gaste var Klockarbergsskolan. Jag märkte väldigt fort hur bra jag bemöttes av 
både elever och personal, dessutom var lokalerna fräscha! 

Efter skolavslutningen i våras funderade jag på vad som saknades på skolan 
eftersom jag fick höra mycket negativitet om skolan och sammanhållningen 
bland eleverna. Bl.a att kränkningar förekommer på skolgården, att eleverna 
inte leker tillsammans eftersom det inte finns något kul att göra ihop eller för 
att alla spelar på sina mobiltelefoner istället och att ingen vågar ta initiativ 
eftersom man riskerar att bli utskrattad av gruppen om förslaget inte är till-
räckligt coolt! Ännu en sak som jag uppmärksammade var att nykomna elever 
på skolan från bl.a Syrien, Somalia, Grekland och Thailand inte lekte med de 
övriga eleverna på skolan utan höll sig för sig själva. Jag började fundera på 
om det berodde på att de inte talade tillräckligt bra svenska ännu eller ifall det 
berodde på att skolan inte hade erbjudit dom en möjlighet att presentera sig 
själva för de övriga eleverna. Då fick jag en idé!

Klockarbergsskolans 7A och 7B på lägerskola i Baggbron 4-5-6 september 2013!

Jag beslutade att ta upp frågan om jag fick anordna ett läger för åk 7 med 
mina chefer. Ylva Åkerberg som är rektor på skolan tyckte att det var en  
toppen idé! Tanken bakom idén var att förbättra sammanhållningen och  
gemenskapen bland de nya högstadieklasserna och att ge dom en möjlig-
het till att leka med varandra och på så vis lära känna varandra bättre för att 
eventuellt knyta nya kontakter och skapa nya vänner. Mina förhoppningar är 
att genom detta läger skapa en positiv anda i klasserna samt bland olika  
klasser som håller under hela högstadietiden. 
Jag har även lyft fram förslaget om att införa en liknande aktivitet för elever 
som börjar åk 4 för att skapa en positiv anda för dom under mellanstadieti-
den, därför har Klockarbergsskolan avsatt en grupp som ska fokusera på att 
förbättra elevernas övergångar från de olika stadierna. Jag har även fått veta 
nu i efterhand att skolan brukade erbjuda liknande aktiviteter många år sedan, 
men att man slutade och att ingen egentligen vet varför.

Jag hoppas att med detta inslag kunna lyfta fram för invånare, föräldrar,  
företag och kommunala aktörer hur viktig skolan är för deras barn och hur 
barnen är framtiden för Skinnskatteberg! Jag skulle tycka att det vore toppen 
om alla kommunens aktörer delade min uppfattning och hjälpte skolan att 
skapa de förutsättningar som behövs för en positiv anda bland ungdomen i 
Skinnskatteberg! 

Med vänlig hälsning, 
Roro Beydoun
Lärare samt mentor år 9
0222-45151, roro.beydoun@skinnskatteberg.se

Roro Beydoun, initiativtagare

7:e klassarna mitt i en 
kubb-turnering. Aktivite-

terna avlöser varandra och 
de har tidigare bl.a

- grillat
- spelat brännboll

- ätit chips (!)
- spelat amerikansk fotboll

- badat
- haft samarbetsövningar

Foto: Roro Beydoun



50222:an | www.skinnskatteberg.se

Klockarbergsskolans 7A och 7B på lägerskola i Baggbron 4-5-6 september 2013!

Alva från 7B vill gärna vara 
med på bild! Hon saknar inter-
net på lägret. Eleverna fick inte 

lov att ta med sig något som 
drivs med el, som tex datorer  

eller telefoner. Alva tror att det 
är ”för att vi ska göra andra 

saker tillsammans och inte sitta 
med våra telefoner”.

Hejarklacken! Från 
vänster till höger:  
Linnea, Fanny, Philip 
och Cornelia.

Dags att åka hem! De flesta cyklar 
tillbaka till Skinnskatteberg och alla 
har naturligtvis hjälm på huvudet. 
Kanske blir det en repris på lägret 
för 7:orna som börjar 2014?Foto: Roro Beydoun
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ByggaBo-mässa
Vår kommun var med på ByggaBo-mässan på ABB 
Arena i Rocklunda, Västerås den 13-15 september.
Många positiva och glada besökare kom till vår 
monter och tog del av information om kommunen.

Lärcenter i Skinnskatteberg
Lärcenter i Skinnskatteberg har den 12 september 
flyttat till biblioteket i Skinnskatteberg.
 
Mer information om lärcenter hittar du på:
www.nvu.se/larcenter
 

Klockarbergsskolan har kartlagt elevernas 
nikotinvanor
Enligt en elevenkät för årskurserna 6 - 9 är det endast 
4 av skolans elever som nyttjar nikotin. Totalt svarade 
105 av 110 och i princip alla elever som svarat på 
enkäten har förstått att nikotin är farligt och ger olika, 
mindre lockande konsekvenser som hälsorisker och 
kostnader.

Enligt tobakslagen får rökning inte äga rum i 
skollokaler eller andra lokaler avsedda för barn 
eller ungdomar. Detsamma gäller även för vissa 
utomhusmiljöer som skolgårdar och förskolor/
fritidshem. Tobakslagen innebär också att 
skolpersonal och andra vuxna inte får röka inom 
skolans område.

Kungen var på besök den 30 augusti
I år har Konung Carl XVI Gustaf varit Sveriges 
statschef i 40 år. Under jubileumsåret besöker 
Kungaparet landets samtliga 21 län och den 30 
augusti besökte Kungaparet Västmanland och bland 
annat Skogsmästarskolan i Skinnskatteberg.

Nu är Bowlingen öppen!
Skinnskattebergs kommun var och välkomnade 
den nya entreprenören som driver bowlingen i 
Skinnskatteberg.

Bowlingen har från och med den 27 augusti öppet 
och välkomnar alla gamla och nya besökare.

Nima Poushin tillträder 
som ny kommunchef i 
Skinnskattebergs kommun
Arbetet med att hitta en 
efterträdare till nuvarande 
kommunchef Leena Berglund 
har pågått sedan i våras, då 
Leena meddelade att hon 
önskade gå i pension.

Nima Poushin kommer närmast från 
Regeringskansliet, Finansdepartementet där 
han haft en generalistroll. Bland Nimas tidigare 
erfarenheter finns bland annat myndighetsstyrning 
på Justitiedepartementet och Samordning på 
Länsstyrelsen Östergötland.

Nima Poushin tillträder formellt sin nya tjänst den 14 
oktober.

Informatörens spalt

Marco Helmisaari 
Tvåspråkig informatör
0222 - 450 47 
marco.helmisaari@skinnskatteberg.se
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ByggaBo-messut
Kuntamme oli 13-15 syyskuuta mukana ByggaBo-
messuilla ABB Arenassa Västeråsissa.
Tapasimme paljon iloisia ja positiivisia kävijöitä 
joille jaettiin tietoa kunnastamme ruotsiksi ja 
suomeksi.

Skinnskattebergin kunta kartoitti 
henkilökunnan kielitaidot
Skinnskattebergin kunta on 
nyt toista kertaa suorittanut 
kartoituksen henkilökunnan 
kielitaidoista. Kartoitus näytti että 15,5 % kunnan 
henkilöstöstä voivat kommunikoida asukkaitten 
kanssa suomeksi.

Usealla kunnan toiminnalla on erittäin 
hyvät mahdollisuudet antaa asukkaille 
suomenkielistä palvelua. Kunta tarjoaa jo 
tänään esikoulutoimintaa osittain suomeksi 
ja vanhustenhuollon kaikissa yksiköissä on 
suomenkielistä henkilökuntaa.

Lisätietoja saat suomen kielen hallintoalueen 
koordinoijalta, Nettan Roth puh. 0222 - 450 44.

Skinnskattebergin Lärcenter
12. syyskuuta muutti Skinnsakttebergin Lärcenter 
Skinnskattebergin kirjastoon.

Lisätietoja Lärcenteristä (ruotsiksi):
www.nvu.se/larcenter

Klockarberginkoulu on kartoittanut oppilaitten 
nikotiinin käyttön
Kyselyn mukaan, joka tehtiin 6-9 luokkalaisille, 
ainoastaan neljä koulun oppilaista käyttävää 
nikotiinia. 

Yhteensä 105 oppilasta 110stä vastasi kyselyyn. 
Lähes kaikki oppilaat jotka vastasivat kyselyyn 
ymmärtää että nikotiini on vaarallista ja aiheuttaa 
vähemmän houkuttelevia seurauksia muun muassa 
terveydellisiä riskejä.

Tupakkalain mukaan tupakointi ei saa tapahtua 
koulun tiloissa eikä muissa tiloissa jotka on 
tarkoitettu lapsille tai nuorille. Sama pätee myös 
joissakin ulkoympäristöissä kuten koulun-, 
esikoulun- ja vapaa-ajan kodin pihoissa. Tämä 
tarkoittaa myös sitä että koulun henkilökunta ja 
muut aikuiset eivät saa tupakoida koulun alueella.

Kuningas vieraili 30. elokuuta
Carl XVI Gustaf on tänä vuonna ollut Ruotsin 
kuningas 40 vuotta. Juhlavuoden kunniaksi 
kuningas ja kuningatar vierailee vuoden aikana 
kaikissa ruotsin 21 läänissä. 30. elokuuta kuningas 
ja kuningatar vierailivat Västmanlandissa 
ja muun muassa Skogsmästarskolanissa 
Skinnskattebergissä.

Keilahalli
Skinnskattebergin kunta toivotti Skinnskattebergin 
keilahallin uuden yrittäjän tervetulleeksi. 
Keilahalli on 27. elokuuta lähtien taas avoinna.

Uusi kunnanjohtaja Nima Poushin
Viime keväällä kun nykyinen kunnanjohtaja 
Leena Berglund ilmoitti että hän halusi vetäytyä 
eläkkeelle alkoi työ seuraajan löytämiseen. 

Nima Poushinilla on aiemmin kokemuksia muun 
muassa finanssiministeriöstä, viranomaisohjausta 
oikeusministeriössä sekä koordinointia Itä-
Göötanmaan lääninhallituksessa

Nima Poushin aloittaa virallisesti uuden toimensa 
14. lokakuuta.

Tiedottajan palsta

Marco Helmisaari 
Kaksikielinen tiedottaja
0222 - 450 47 
marco.helmisaari@skinnskatteberg.se
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Onsdag 2 oktober 19.30  
Film 
Arr: Skinnskattebergs Filmförening.

Lördag 5 oktober 14.00   
Familjeteater VIT med Teater Pero 
Efter Catherine Wheels Theatre Companys underbara 
pjäs. Teater Pero tar oss med på en visuell och vidun-
derlig resa. Följ med in i en bländande vit värld där inga 
faror och färger finns, där allt är rent och prydligt, där 
rutiner och frid råder. Men någon måste ju se till att allt 
verkligen är vitt... och rent och fint! Det svåra är att det 
enda man kan tänka på i en alldeles vit värld är...rött...
och blått...och gult...och lila... VIT är en allåldersföre-
ställning från 2 år och kostar 20 kr/barn, 40 kr/vuxen, 
maxpris familj 100 kr. Biljetter säljs på biblioteket och 
Stacken eller bokas via tel. 070-307 36 38. Arr: Skinn-
skattebergs bibliotek, Skinnskattebergs teaterförening, 
öppna förskolan Stacken och Ett kulturliv för alla teater.

Söndag 6 oktober 18.00   
Film  
Arr: Skinnskattebergs Filmförening.

Torsdag 10 oktober 18.30  
En kväll för världens barn 
En soaré med underhållning av elever vid Klockar-
bergsskolan och Kulturskolan Korpen med gäster. 
Insamling av pengar till Världens barn.  
Arr: Kulturskolan Korpen.

Lördag 12 oktober 14.30 
Jubileum! Kammarmusikföreningen fyller 
40 år och ny flygel invigs! 
Firandet startar med mingel och följs av två konsertde-
lar där kommunens konsertflygel ska invigas. Terés Löf, 
klassisk pianist och jazzpianisten Jan Lundgren ger oss 
de första glimtarna av vad flygeln går för. På kvällen 

blir det en nocturne i Herrgårdssalongen med ett annat 
stränginstrument: lutan. Den spelas av ingen mindre än 
Sveriges mest namn-kunnige lutenist Jakob Lindberg, 
professor vid Royal College of Music i London, ett 
mycket hett efterlängtat återbesök!  
Program:  Se annons på sid 12 
Arr: Skinnskattebergs Kammarmusikförening med stöd 
av Skinnskattebergs kommun, Västmanlandsmusiken, 
Statens Kulturråd och Systemair.

Söndag 13 oktober 18.00   
Film 
Arr: Skinnskattebergs Filmförening.

Lördag 19 oktober 16.00   
Konsert med Elias Quartet 
Sara Bitloch och Donald Grant, violin, Martin Saving, 
viola, Marie Bitloch, cello. En ung, mycket efterfrå-
gad, stråkkvartett. Under 2013 ger man större turnéer i 
Storbritannien, Nederländerna, USA och Australien och 
Sverige. Programmet i Skinnskatteberg omfattar kvar-
tetter av Beethoven, Haydn, Britten och Mendelsohn. 
Arr: Skinnskattebergs Kammarmusikförening med stöd 
av Skinnskattebergs kommun, Västmanlandsmusiken, 
Statens Kulturråd och Systemair.

Söndag 20 oktober 18.00   
Film

Söndag 27 oktober 18.00 
Film 
Arr: Skinnskattebergs Filmförening.

Alltid aktuell info på: 
www.kulturhusetkorpen.se

Oktober
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En varning 
Konsumentverket och Konsument Europa 
får in många anmälningar från personer som 
köpt hälsoprodukter på internet. Vi varnar för 
erbjudanden om billiga provpaket eller gratis 
produkter. Risken är stor att du blir lurad. Det 
handlar om företag som lurar konsumenter på 
internet. Ofta är det företag som via annonser 
på internet säljer hälsoprodukter, läkemedel, 
kosttillskott, bantningspreparat och liknande. 

Rådgivning 
Budget och skuldrådgivningen och  
Konsumentrådgivningen har telefontid  
tisdagar 10.30-12.30

Välkomna att ringa och fråga eller boka tid för 
ett möte.

Hälsningar  
Eva Anderberg, Konsumentrådgivare. 
070 - 201 48 03

 

Telefon: 0222 - 450 00  
kommun@skinnskatteberg.se 
www.skinnskatteberg.se

Värmepumpar &  
Elinstallationer

070-617 48 59 • www.kjellins.se

   
TACK ALLA  
SEMESTERVIKARIER!

För ett jättebra samarbete i sommar.
Ni är suveräna!
Personalen i äldreomsorgen, 
Skinnskatteberg

 

 

                                              
Välkommen  
söndagen den 6:e oktober 2013 kl 15-17 

till GRAFIKVERKSTAN GODSMAGASINET 
i Uttersberg 

”MED ARBETSBORDET SOM SCEN” 

7 SCENER:  
om/till/genom/för ord och böcker (eller film) 

Ett späckat program i gränslandet mellan bildkonst 
och litteratur, med inbjudna författare och konst-
närer.  

GG:s årliga seminarium till Astley Nyhléns minne  
i samarbete med Galleri Astley,  med stöd av 
Landstinget Västmanland  och ”Kulturliv för alla  – 
scenkonst”. 
www.grafikverkstan.se                           fritt inträde 

Teaterresa 

till Lindesberg lördagen den 16/11.  
Vi ska se VARG! En uppsättning av  
Dalateatern.
Buss fr. Klockarbergsskolan kl. 17.30, Handlarn  
i Rhn, kl. 17.45. Föreställningen börjar  
kl. 19.00 (speltid 2,5 tim.)

Mer info. och anmälan  
till Elisabeth Skog  
0222-13244  
mob.0703153244

 
Läs mer på dalateatern.se
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Utbildningsdag om förebyggande arbete mot doping
Inbjudan till

Datum och tid: 
Måndag den 21 oktober 2013 kl. 9.00 – 16.00
 
Plats :
Kyrkobacksgården, Västra Kyrkogatan 10 i Västerås

Dagen har följande innehåll:
• Presentation och information om nätverket  

Antidoping i Västmanland
• Anabola androgena steroider och kosttillskott –  

Vad? Hur? Vem? Varför?  
Joel Lundholm, Dopingjouren,  
Karolinska Universitetssjukhuset

• Hur stor är användningen av dopingpreparat  
bland gymtränade i Sverige?  
Charlotta Rehnman-Wigstad,  
projektledare för PRODIS  
(Prevention av doping i Sverige –   
ett nationellt samverkansprojekt som arbetar  
för att förebygga användningen av  
anabola androgena steroider och  
andra dopingpreparat)

• 100% Ren Hårdträning  
Musse Hasselwall

Utbildningsdagen är gratis och kaffe ingår.
Lunchen betalar varje deltagare själva.

Anmälan
Senast 15 oktober till:
Lena Nyman, lena.nyman@lansstyrelsen.se 
Tel: 070 570 50 48
Anmälan är bindande. Deltagare som uteblir utan att anmäla 
förhinder senast tre dagar före utbildningsdagen debiteras 200 kr.

i samverkan med

 

Rehnman-Wigstad

Joel Lundholm

Utbildningsdagen är en del i länets arbete kring ANDT med fokus på doping. En upptakt för 
att utveckla och skapa ett framgångsrikt förebyggande arbete mot doping i Västmanland.

Mer information:  
kontakta Anna-Lena Pligg, 0222-45149  
eller anna-lena.pligg@skinnskatteberg.se

Läs mer på www.prodis.se
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Larma 112 via SMS

Döva, tal- och 
hörselskadade kan 
i en nödsituation 

skicka ett SMS 
till SOS Alarm på 

nödnumret 112

Larma 112 via SMS

Många döva samt tal- och hörselskadade som inte kan använda

taltelefoni har tillgång till en texttelefon som de kan använda för 

att i en nödsituation snabbt påkalla hjälp via SOS Alarm. Men om

man befinner sig långt från sin texttelefon, t ex utanför bostaden, 

kan det vara svårt eller omöjligt att ringa nödnumret 112.

För att öka tryggheten för döva samt tal- och hörselskadade har 

därför SOS Alarm tillsammans med Post- och telestyrelsen utvecklat

tjänsten SMS 112. Tjänsten SMS 112

handhas vid  SOS-centralerna i

Östersund och Sundsvall men betjänar

hela landet. 

SMS 112 innebär att man i en

nödsituation kan skicka ett SMS 

till SOS Alarm på nödnumret 112

med uppgift om vad som har

inträffat och var man behöver

hjälp. På SOS-centralen ser en 

SOS-operatör detta SMS 

tillsammans med de uppgifter i 

en databas om användare, telefonnummer m m som tidigare har

registrerats (se nästa sida).

För att undvika missbruk måste användare först registrera namn,

adress, mobiltelefonnummer och om så önskas namn och nummer

till anhöriga. Man kan även registrera en arbetstelefon vid ett 

gruppboende.sm
s 

11
2

Larma 112 via SMS

Mer information och registrering 
av SMS-tjänsten: www.112.se/112

DIN
 AS
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TIG
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LIP

ITE
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 TA
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Kom ihåg att lämna in dina svar
 
Muista jättää vastauksesi kyselyyn

•	 Kommunhuset
•	 Biblioteket	i	Skinnskatteberg
•	 ICA	i	Skinnskatteberg
•	 COOP	i	Skinnskatteberg
•	 Finska	föreningen	i	Skinnskatteberg
•	 Färna	pizzeria
•	 Handlarn	i	Riddarhyttan
•	 Macken	i	Bernshammar

Kulturriket i Bergslagen

nettan.roth@skinnskatteberg.se
tel.	0222	-	450	44

- Besökarna var mycket nöjda med sitt besök och vill 
gärna komma tillbaka och ta del av vår unika natur och 
de upplevelser som finns här.  
Berättar Andreas från Kolarbyn.

Under en hel vecka i början av september gjorde 
Swarowski optik ett besök för att visa sina nya produkter. 
Företaget hade valt Kolarbyn och WildSwedens 
verksamheter och den unika och vackra naturen för sitt 
event. Bland besökarna fanns också media, bland annat 
National Geographic och New York Times.

Upplevelser som företaget tog del av var älgsafari, 
vargsafari, överlevnadskurs och middag i det fria.
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Jakob Lindberg

Terés Löf

Jan Lundgren

14.30  Mingel Kulturhuset Korpen
15.00  Konsert nr. 1 - flygelinvigning 
   Terés Löf - Jan Lundgren   
20.00  Konsert nr. 2 
   Jakob Lindberg Herrgårdssalongen 
   Luta

Mer information via www.kulturhusetkorpen.se
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Kören 
Chorax

Sverige – Irland!
Välkommen till en konsert med 
Kören Chorax och Skinner Mountain 
Boys, där vi bjuder på en salig bland-
ning av irländsk och svensk musik.

Galleri Astley, Uttersberg
Lördag den 26 oktober kl. 17.00

Entré 100:-, barn och skolungdom 
t o m 16 år gratis.

Skinnskattebergs
kommun
Skinnskattebergs
kommun

Socialtjänsten i Skinnskatteberg söker 
en stödfamilj till ett tonårsbarn med en 
mindre funktionsnedsättning. Då barnets 
skola finns i Fagersta är det lämpligt att 
stödfamiljen är boende i närområdet. 

Stödfamilj

Vid intresse och mer information 
Bertil Skog 
Socialsekreterare  
telefon 0222 - 450 19                                                          
 
Susanne Backström, 
Mottagningssekreterare  
telefon 0222 - 451 14

Kulturriket i Bergslagen

Skinnskattebergs kommun stipendier
Stipendiemedel kan sökas ur nedanstående stiftelser

Medel ur Augusta Bäckmans sjukvårdsstiftelse utdelas till två 
personer som vårdat någon sjuk eller äldre person tillhörande 
Gunnilbo församling.

Medel ur J L Eklunds stiftelse utdelas till personer inom 
Skinnskattebergs kommun för att öka kunskapen om jord och 
skog eller till belöning för förtjänstfullt arbete inom jordbruk eller 
skogsvård.

Medel ur Pontus Nohres stiftelse utdelas till elever folkbokförda 
i Skinnskattebergs kommun som genomgår fortsatt skolutbildning 
efter den obligatoriska grundskolan.

Medel ur Gunnilbo Jordbruksstiftelse utdelas till personer boende 
inom Gunnilbo sockens gränser för att öka kunskapen om jord och 
skog, häri inbegripet även lanthushåll. Saknas ansökningar enligt 
vad som ovan nämnts kan medel utdelas till jordbrukare, bosatta 
inom samma område, vilka nedlagt berömvärt arbete på jorden.

Sista ansökningsdag är den 31 oktober 2013 för Augusta Bäckmans 
sjukvårdsstiftelse, J L Eklunds stiftelse och Pontus Nohres stiftelse. 
För Gunnilbo Jordbruksstiftelse är sista ansökningsdag den  
1 december 2013.

Ansökningsblanketter kan hämtas i kommunhusets reception eller 
laddas ner från kommunens webbplats, www.skinnskatteberg.se.

Upplysningar lämnas av Bibbi Nylander, 
Skinnskattebergs kommun, tel. 0222-450 38.

Patricias Frisering

Dam- herr och  
barnklippning

Frans- och bryn- 
färgning

Plockning av bryn

Välkommen

Tele: 0222-107 29

Skolvägen 7A
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FÖRENINGSMÄSSA  
I SKINNSKATTEBERG
• Vi vill ge föreningar och organisationer 

möjlighet att visa upp sin fantastiska  
verksamhet tillsammans.

• Nya invånare behöver upptäcka vilken 
skatt som finns i Skinnskatteberg, 

• nya generationer behöver bli varse  
bredden på vad föreningar kan och vill.

• Människor som förut inte varit aktiva 
behöver upptäcka föreningsvärlden och 
medlemmar i olika föreningar behöver 
hitta varandra.

Just nu är planering inför mässan i full gång, 
för att kunna gå av stapeln i november. 

För mer information kontakta Anna-Lena 
Pligg 0222-451 49, anna-lena.pligg@skinn-
skatteberg.se

Lämna ditt el-avfall till återvinning!
Hela 4 600 000 kilo el-avfall samlades in i vårt om-
råde förra året på Återbruken, vilket ger ett snitt 
på nära18 kilo per invånare. Det är mycket bra! 
fortsätt lämna el-avfall till Återbruket.

Om du lämnar in ditt el-avfall till Återbruket ser vi till att de 
miljöfarliga ämnena tas omhand innan el-avfallet återvinns 
till nya produkter och ny energi.

Det här är el-avfall
Alla apparater som innehåller kretskort och drivs med 
batterier eller sladd. TV-apparater, datorer, klockor, miniräknare, 

Lysrör, glöd- , LED- och lågenergilam-
por  innehåller miljöfarliga ämnen 
och ska därför lämnas till Återbruket.

Exempel på el-avfall med inbyggda batterier.

Exempel på el-avfall med sladd eller batteri.

mobiltelefoner, lampor, vitvaror, spelande gratulationskort, 
blinkande skor, leksaker med inbyggda batterier. Elkretsens 
statistik visar att vi blivit allt bättre på att lämna in smått elavfall, 
såsom mobiltelefoner och rakapparater.

Glöd-, LED- och lågenergilampor, lysrör
Alla ljuskällor räknas till el-avfall. De innehåller farligt avfall 
och ska lämnas till Återbruket.

Har du frågor om ditt avfall? 
Kontakta Skinnskattebergs kommun, Miljö & Bygg på tfn 
0222-451 09.

Den här pjäsen innehåller allt som berör människor 
idag - kärlek, död, mod, förvivlan, våld, sex och 
smärta. Clyde & Bonnie beskriver komplexa 
samhälleliga problem och gör sammanhangen 
klara. Ordvitsarna och situationskomiken gör 
pjäsen mycket underhållande.

När Clyde och Bonnie möts stannar världen och 
allt förändras. I sökandet efter identitet får de 
inspiration från actionfilmer, tv-serier och idoler 
med coola attityder.

De är unga. De älskar varandra. De rånar banker.  
Eller gör de det?

Spelas på Ungdomsgården Sture av 

Torsdagen den 24/10 kl. 19.00
Arr: Ungdomsgården Sture och 

Skinnskattebergs teaterförening

  

 
De är unga. De älskar varandra. De rånar banker. Eller gör de det? 

Den här pjäsen innehåller allt som berör människor i dag - kärlek, död, mod, förtvivlan, våld, 
sex, och smärta. Clyde & Bonnie beskriver komplexa samhälleliga problem, och gör 
sammanhangen klara. Ordvitsarna och situationskomiken gör pjäsen mycket underhållande. 

 
När Clyde och Bonnie möts stannar världen och allt förändras. Kärleken slukar dem i nöd och 
lust. De suger sig fast i varandra, isolerade i en bubbla av dagdrömmar. I sökandet efter 
identitet får de inspiration från actionfilmer, tv-serier och idoler med coola attityder. 

 
”Tät rånarturné i gränslandet mellan fiktion och verklighet…    Marcus Johansson och Elin 
Söderquist är fint samspelade och balanserar sina roller mellan igenkännbar vardaglighet, 
rättframt berättande, desperation och forcerad extas. Clyde & Bonnie väcker tankar och 
diskussion. ”                                                  Karin Helander SvD                                                                     
    
 

           

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

Teater Fredag  är kända för föreställningar som berör djupt in i själen, bl a  
Hanna & Hannah, I taket lyser stjärnorna, Skuld & Oskuld, Gul Måne,  

Aldrig Mozart  och Anne & Zef. 
 

  

Målgrupp: högstadiet & gymnasiet   Antal åskådare: i teater 120, på golv 80     Speltid: 65 min        
 

Mörkläggning: Ja       Scenstorlek: bredd 6,5m djup 5,5 m höjd 3m       
Bygg /rivtid: 2 tim /1tim                                         El: 16A/380V 

Pris: 9 750 kr, andra fst samma dag i samma lokal 8 250 kr  
Traktamenten: 3 X 350 kr     Logi: 3 enkelrum     Resa: 70 kr/mil (min 1 500 kr) 

STORT LÄRARMATERIAL TILLHANDAHÅLLES 
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Tillsammans kan vi 
skapa ett bättre 
Skinnskatteberg! 

 

 

 

Vi vill jobba för en kommun 
där alla kommundelar och alla 
invånare har lika stort värde. 

Vi tror på samverkan för 
bästa möjliga resultat. 

 
 
 
 

Välkommen till vårt 
månadsmöte! 

 
 
 

Den 14/10, kl. 19.00, 
St Davidsgården 

 
 
 
Kontakta gärna någon av oss 

 
carina.sandor@folkpartiet.se 
janne.lejon@telia.com eller 
vanja.leneklint@tele2.se 

 
 
 
 
Nu finns vi på Facebook! 
Folkpartiet Liberalerna   
Skinnskatteberg 

 
 

Socialtjänsten söker 
kontaktfamiljer!
Vi söker engagerade familjer med  
intresse för att fungera som avlastnings- 
och kontaktfamiljer.

Uppdraget gäller för flickor i åldrar 2-7 
år och omfattar cirka var tredje till var 
fjärde helg.

Ersättning utgår för uppdraget.

För intresse och frågor kontakta  
socialsekreterare Jessica Ström. 
Tele: 0222-45144 eller jessica.strom@
skinnskatteberg.se

bjuder in till Bostadsmöte  
tisdagen den 8:e oktober kl. 18.30 för  
kommunens hyresgäster i Färna, 
Riddarhyttan och Skinnskatteberg. 
Alla hjärtligt välkomna till vår lokal, 
Centralvägen 5 i Skinnskatteberg.

Expeditionen på Centralvägen är 
öppen för allmänheten om man bor 
privat eller hos kommunen för frågor 
eller samtal varannan lördag.  
I oktober lördagen den 5:e och den  
19:e kl. 11.00-14.00

Välkomna in
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Sveriges krisberedskap bygger på att alla tar ett 
gemensamt ansvar för vårt samhälles, vår egen och 
våra anhörigas säkerhet. Det finns alltså saker som 
du kan göra för att bättre klara av såväl strömav-
brott som större olyckor. 

Var den enskildes ansvar slutar och det offentli-
gas (myndigheter och kommuner) börjar finns inte 
reglerat. Det är med andra ord svårt att beskriva 
ansvarsfördelningen. Allt beror på vad som hänt 
och de involverades förmåga att hantera situa-
tionen. 

Du som privatperson    
har ett ansvar för att skydda ditt liv och egendom. 
Det säger lagen om skydd mot olyckor. Både vid 
mindre, vardagliga olyckor och vid svåra kriser 
vilka kan påverka samhället. Det offentliga tar vid 
när du inte längre kan hantera en händelse, vilket 
kan bero på olika faktorer. Barn, gamla och sjuka 
kan generellt inte ta samma ansvar som en vuxen 
och fullt frisk människa.

Det offentliga    
Det offentliga måste ge dig som privatperson 
förutsättningar för att ansvara för din egen 

säkerhet. Risken för att utsättas för olyckor och 
skador ska vara så liten som möjligt och du ska 
kunna räkna med akut hjälp samt stöd vid en svår 
olycka. Du ska också erbjudas information om 
hur du kan förebygga och hantera olyckor. Det 
offentliga har också ansvar för att samhällsbärande 
funktioner fungerar. Exempelvis vattenförsörjning, 
el- och telekommunikationer, transport och 
sjukvård.

Är du föreberedd om en kris inträffar?

 
I ditt eget ansvar ingår att:
• Vara medveten om och förbereda dig på att 
  olyckor och kriser kan inträffa. 

• Ha förståelse för att samhällsresurser måste 
  riktas till grupper som inte själva kan ta  
  ansvar vid svåra händelser.

• Hålla dig välinformerad och uppdaterad om 
  vad myndigheter och andra ansvariga aktörer              
  gör för att hantera en händelse.

• Följa instruktioner och råd från myndigheterna.

• Vara beredd på att kunna hantera grundläg-    
   gande behov, exempelvis tillgång på vatten, mat     
   och värme, framförallt i inledningen av en kris.

Krishantering

”Krishantering” är en ny artikelserie i 0222:an om 
vad du bör känna till inför en krissituation och om 
krishantering i allmänhet. Har du frågor om krishantering, 
kontakta gärna beredskapssamordnare Marie Wennerström  
marie.wennerstrom@skinnskatteberg.se eller 0222-451 39.

Vill du redan lära dig mer?:
www.krisinformation.se 

www.dinsäkerhet.se 
www.civil.se
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Det händer i oktober
Inspirationsdag
Tisdag 1 oktober kl 9.30-16 på  
Kulturhuset Korpen
Inspirationsdag för politiker och 
tjänstemän som arbetar med unga i 
kommunerna Köping, Skinnskatteberg, 
Fagersta, Norberg och Avesta.
För program och anmälan kontakta 
isabelle.andersson-bede@skinnskatte-
berg.se 0222-451 57 
Arrangör: Biblioteken längs busslinje 500/550 i  
samarbete med VL med stöd från Kulturrådet

Teater 
Lördag 5 oktober kl 14  
VIT efter Catherine Wheels Theatre 
Companys underbara pjäs tar med oss 
på en visuell och vidunderlig resa.
Föreställningen spelas av teater Pero 
på Kulturhuset Korpen.
VIT är en allåldersföreställning från 2 
år och kostar 20 kr/ barn, 40 kr/ vuxen, 
maxpris familj 100 kr. Speltid 30 min.
Biljetter säljs på biblioteket och 
Stacken eller bokas 070-307 36 38
I samarbete med Skinnskattebergs teaterförening,  
öppna förskolan Stacken och Ett kulturliv för alla

Dockteater 
Tisdag 8 oktober kl 
9.30 och kl 10.45  
Dockteatern Tittut 
spelar föreställnigen 
”Min nattresa” för 
förskolan. I Korpen

Sagostund på Stacken
Tisdag 15 oktober kl 10.30 

Fågelkväll
Tisdag 22 oktober kl 19 
Tina Nordberg samt Staffan och Kjell 
Ekelund från Hedströmsda-
lens ornitologiska förening 
visar bilder och berättar 
om våra fåglar. I samarbete 
med Studiefrämjandet

Klimatförändringar
Utställning 24/10 - 3/11 
Måns Enander, klimatsamordnare på 
Länsstyrelsen i Västmanland, har  
utställning med temat klimatanpass-
ning och klimatförändringar.

Höstlov på biblioteket

Torsdag 31 oktober kl 13-15
Kom och berätta din värsta rysare eller 
spökhistoria för oss. Kanske berättar 
Isabelle eller Per en för dig då...
Vi försöker anpassa ryslighetsgrad 
efter er som kommer och lyssnar!

Fredag 1 november kl 10-13
Upptäck olika material och slöjda med 
Gittan Wallin Wester och Elisabeth 
Larsson. I samarbete med Västman-
lands hemslöjdsförbund

Våra ordinarie öppettider:
Måndag 10:00-17:00
Tisdag  12:00-19:00
Onsdag  12:00-19:00
Torsdag  12:00-19:00
Fredag  10:00-15:00

Välkommen in! 
Tel: 0222-451 38
www.skinnskatteberg.se/
bibliotek

B
IBLIO

TEKET

Foto: Tina Nordberg
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12 SMARTA  
REGLER FÖR  
HUNDÄGARE

Visa hänsyn mot andra hundar!
Respektera att alla hundar varken vill
eller ska hälsa på varandra!

Visa hänsyn mot andra människor!
Du och din hund behöver inte ta störst
plats i det offentliga rummet!

Utsätt inte din hund för  
fyrverkerier!
Smällare och fyrverkerier kan både
skrämma och skada din hund för livet!

Försäkra din hund!
Ha din hund försäkrad – det är den värd!

Behandla din hund med respekt!
En hund är varken en leksak eller en
accessoar!

Ägarregistrera din hund!
Att din hund är id-märkt och ägar- 
registrerad i DjurID.se är ovärderligt  
om din hund kommer bort.

Plocka upp!
Plocka upp efter din hund – hundbajs och 

markerande hundar skapar irritation!

Håll din hund kopplad!
Visa hänsyn mot din omgivning,låt inte  

din hund springa lös på allmän plats!

Inga skällande hundar!
Ingen uppskattar ihållande hundskall!

Inga jagande hundar!
Varken vilda eller tama djur ska jagas  

okontrollerat av din hund!

Res med din hund på rätt sätt!
Ta din hund till anvisad plats på allmänna 
färdmedel! Lämna aldrig din hund i varm  
eller iskall bil, eller kopplad i kofångaren!

Lämna aldrig din hund kopplad  
utan tillsyn!

Din hund kan både skada och skadas.
Tillfället gör tjuven!

Skäll inte på hunden!
Som hundägare vill man bemötas med förståelse och 

respekt. Respekten kan dock aldrig förväntas bli större 
än den respekt vi själva visar våra medmänniskor. 

Omgivningens attityd till hundar beror ofta på hur vi 
hundägare sköter oss och på vilket sätt vi tar hänsyn 
till omgivningen. Ansvarsfulla hundägare är de bästa 

ambassadörerna för hunden och hundägandet. 
Bli en bra hundägare – det vinner alla på!

Mer information finner du på www.skk.se
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Skinnskatteberg

Vår målsättning är att bibehålla  
Skinnskatteberg som egen  
kommun. 
 
Med hög kvalité, bra boende, 
skola och omsorg, samt verka 
för att Skinnskatteberg ska bli en 
tillväxtkommun

Besök gärna vår hemsida, 
www.socialdemokraterna.se/skinnskatteberg

Vi svarar på dina frågor:
Tommy Sunvisson: 0222-415 13  
070-2483140, mail tommysun@hotmail.com 

Lena Lovén Rolén: 0222-106 57   
070-7287238, loven.rolen@telia.se

Lars Andersson: 0222-132 13, 076-7857924,  
mail lars.andersson@riddarhyttan.nu

Kristina Ohrmér Jansson: 0222-301 42  
070-2703373, mail.kr.ja@telia.com

Stig Johansson: 0222-321 27, 070-5781396,  
mail stig.johan42@telia.com

Socialdemokraterna  
Skinnskattebergs Arbetarkommun

Stacken 
Familjecentral 
 
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. 
Här kan barnen leka, sjunga och måla, och 
föräldrar ges möjlighet att träffa andra små-
barnsföräldrar. Kaffe, te och mjölk till barnen 
finns till självkostnadspris. I övrigt får du ta 
med det som passar till dig och ditt barn.

Vi bakar tillsammans med barnen 
Tisdag den 8 oktober fm

Sagostund med Isabelle 
tisdag den 15 oktober 10.30

Under tisdag den 15 oktober  
kommer folktandvården till stacken och 
informerar om barns tandhälsa. Kom gärna 
med frågor om du har.

VÄLKOMMEN

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-450 55
Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC

Nätverkets hemsida hittar ni på www.skbgnatverk.se

SKINNSKATTEBERGS
FÖRETAGSNÄTVERK
Föreningen Skinnskattebergs FöretagsNätverk är ett nätverk av
företagare i kommun Skinnskatteberg.
Vi träffas den 4e onsdagen varje månad.
Nätverket är ett initiativ från företagare och är en ideell
förening som blir sponsrad av huvudsponsorer, frukostvärdar
och medlemmar.

På vår hemsida www.skbgnatverk.se hittar du information om
vad vi gör, nyheter, intressanta länkar, vilka vi är och hur du kan
kontakta oss.

Vill ni veta mer? Skicka ett mejl till info@skbgnatverk.se!

Nästa träffar:
Onsdag 23 oktober och onsdag 27 november
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Information från FLM Skinnskatteberg oktober 2013
Personalnytt
Distriktsläkarbemanning:
Hans Neld 75%
Ole Lund 50%
Jan Gräsberg 50%
Jan Holmerin 50% 

Barnmorska Annika Lundholm arbetar måndagar och torsdagar, 
telefon 021-176654 kl 09.30-10.30.

Arbetsterapeut Anne Hedström arbetar torsdagar, telefon 021-174395, säkrast mån-fre kl 8-9, 
men det går bra att lämna meddelande så tar Anne kontakt.

Dietist Rebecca Skog arbetar varannan torsdag.  

Kurator Madeleine Jonsson arbetar onsdag, torsdag varje vecka. 

Sjukgymnast och arbetsterapeut har startat artrosskola för Dig med höft- eller knäartros. 
Du får kunskap om vad artros är, råd och tips om hur Du kan hantera det. 

Till hälsovägledare Cecilia Widén kan Du komma för rådgivning och vägledning gällande kost, 
motion, stress, sömn, tobaks- och alkoholvanor. Cecilia fi nns hos oss onsdag em,
Tid bokas via Hälsocenter 0223-47364.

Vaccination mot infl uensa och pneumokockinfektion 2013
Gratis infl uensavaccinering utan tidsbeställning från 65 år + riskgrupper.
Tider: Onsdagen den 23 oktober       kl 13.00-15.30
 Onsdagen den 30 oktober      kl 13.00-15.30
 Onsdagen den 6 november    kl 13.00-15.30
 Onsdagen den 13 november   kl 13.00-15.30
 Onsdagen den 20 november   kl 13.00-15.30
 Onsdagen den 27 november   kl 13.00-15.30

Det fi nns även möjlighet att boka annan tid för vaccination via telefon 021-176640
eller via Mina Vårdkontakter.         
 

Utbildning
Tisdagen den 8 oktober   Torsdagen den 17 oktober
Torsdagen den 24 oktober  Torsdagen den 28 november

Dessa dagar är mottagningen öppen endast för akuta besök. 
Anslag om detta kommer att sättas upp på FLM.

Maria Romlin med personal
Verksamhetschef
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Svenska kyrkans kalendarium oktober 2013
On 2/10 kl.15.30 Start för ”Hjälp med läxläsning” i S:t Davidsg. Se annons.
On 2/10 kl.19 Skinnskattebergs kyrkl.syfören.träffas i S:t Davidsg.
To 3/10 kl.18 ”Afternoon tea” i Hedgården. Hedkören. Marie Blommé
Fre 4/10 kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården.
Sö 6/10 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Heléne Leijon.
Må 7/10 kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården.
On 9/10 kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Visor och kupletter med Jörgen Engström.
To 10/10 kl.10.30 Andakt på Klockarbergsgården. Marie Blommé.
Lö 12/10 kl.14 Drop in för dop och vigsel i Skinnskattebergs kyrka. (OBS! intyg om hindersprövning)
Sö 13/10 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Hans Eric Johansson.
Sö 13/10 kl.18 Tacksägelsefest i Heds kyrka. Hedkören. Liten auktion. Hans Eric Johansson.
Må 14/10 kl.14 Skinnskattebergs kyrkl.dagsyförening träffas i S:t Davidsgården.
Ti 15/10 kl.12 Sopplunch i Hedgården. Heds kyrkliga syförening. Se annons nedan. Frits underhåller!
On 16/10 kl.18 Keskutelu ilta, S:t Davidsgården. Seppo Leppänen.
Fre 18/10 kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården.
Sö 20/10 kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Marie Blommé. Gospelkören.
Må 21/10 kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården.
On 23/10 kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. I visans värld – Bosse Senter och hans gitarr.
On 23/10 kl.19 Kyrkofullmäktige sammanträder i S:t Davidsgården.
To 24/10 kl.10 Kyrkträff på Hemgården. Marie Blommé.
Sö 27/10 kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Mari Jansson.
Sö 27/10 kl.14 Messu, Skinnskattebergin kirkossa. Seppo Leppänen.
Må 28/10 kl.14 Skinnskattebergs kyrkl.dagsyförening träffas i S:t Dg.
On 30/10 kl.18.30 Samtalskväll i Hedgården. Heléne Leijon.
To 31/10 kl.18.30 Samtalskväll i S:t Davidsgården. Heléne Leijon.
Fre 1/11 kl.13-17 Öppna kyrkor med ljus och kaffe.

skinnskatteberg.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/skinnskatteberg

Exp. vard.10 -12 0222 -336 36
Kyrkoherde 0222 -336 32
Präst 0222 -336 30 eller -336 33
Kyrkomusiker 0222 -336 34
Kyrkogårdsärende 0222 -336 39

Oktober månads psalm nr 817
(Ur en ny psalm)
I goda makters underbara omsorg
vi väntar lugnt vadhelst oss möter här.
Gud är hos oss var afton och var morgon,
Guds kärlek genom varje dag oss bär.

Kungörelse

Kyrkofullmäktige
sammanträder

onsdagen 23 oktober
kl.19.00

i S:t Davidsgården.

Ärenden enligt utsänd föredragningslista.
Handlingar finns tillgängliga på

pastors expedition.

Allmänheten välkomnas
Gösta Gustafsson ordf.

Soppluncher i Hedgården
Heds kyrkliga syförening
serverar
soppa med bröd, kaffe och
kaka
till självkostn.pris i
Hedgården.

Tisdag 15 oktober kl 12-14
Tisdag 12 november kl 12-14

Allhelgonadagens
minnesgudstjänster

Heds kyrka kl 11
Allhelgonamässa.
Hedkören.
Mari Jansson.

Skinnskattebergs kyrka kl 13
Öppen kyrka med ljus och kaffe

Gunnilbo kyrka kl 16
Minnesgudstjänst.
Heléne Leijon och
Marie Blommé.

Heds kyrka kl 18
Minnesgudstjänst
Heléne Leijon och
Marie Blommé.

Start 2 oktober!
Församlingen hjälper
högstadieelever med

LÄXLÄSNING
onsdagar 15.30-17.00

i S:t Davidsgården.

Tack!
Tack till alla er som bidragit med
röster till kyrkovalet.
Tack till er alla som, på olika sätt,
varit inblandade i förberedelser till
och genomförande av valet!

Nu är rösterna och antal kryss
räknade. Resultatet visar vilka
ni vill ha som era representanter
i vårt lokala kyrkofullmäktige.

I december är det dags för det nya
kyrkofullmäktige att sammanträda.
Då är uppgiften att utse ledamöter
till det nya kyrkorådet. Som
kyrkoherde ingår jag i kyrkorådet.
Det är alltid lika spännande att se
vilka kloka och intresserade medar-
betare jag får. I det sammanhanget
representerar de er alla.

Alla röster är viktiga. Skbg-Hed-
Gunnilbo – rösterna påverkar ju
även utformningen av stiftets
styrelse samt kyrkomötet. Vi är
viktiga för hela Svenska Kyrkan!

Hälsningar
Hans Eric Johansson
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Hård slöjd och hantverk
Ragatan slöjdar bruksföremål till
vardag och fest, anordnar slöjdträffar
och håller kurser. Slipar även slöjd
och jaktknivar.
www.ragatan.se
info@ragatan.se

070 – 252 90 89

Gilla Ragatan på
facebook för
mer info

Vill du veta mer 
om våra vindplaner?  
 
Välkommen till samrådsmöte  
om vindkraftprojekt Långholmsberget  
 
Sedan en tid tillbaka undersöker E.ON möjligheterna att 
bygga förnybar energi i form av vindkraft på 
Långholmsberget i Smedjebackens kommun. Vi höll ett 
informationsmöte i juni och fortsätter nu med samråd enligt 
miljöbalken. Som ett led i samrådet bjuder vi in till 
samrådsmöte måndagen den 21 oktober 2013 kl 18.00 i 
Folkets hus på Vasagatan 11, Smedjebacken.  
 
Representanter från E.ON berättar om projektet och svarar 
på frågor. Vi bjuder på fika. Samrådsunderlag finns på 
eon.se/vind under "Långholmsberget" via "Nordiska 
vindkraftprojekt". Synpunkter lämnas skriftligen senast den 
1 december 2013 och anmälan sker senast den 14 oktober 
2013. Adress: Tobias Karmstig, E.ON Vind Sverige AB, 205 09 
Malmö. E-post: tobias.karmstig@eon.com. Tel:070-6951155.  

 

Namn: Katarina Sohlman
Vilken är din yrkesroll?: Sedan den 2 september jobbar jag som nämndse-
kreterare i Skinnskattebergs kommun. Jag är nämndsekreterare i miljö-och 
byggnadsnämnden samt sekreterare i vård-och omsorgsutskottet, brottsföre-
bygganderådet, folkhälsorådet och slutligen i pensionärs- och handikapprådet.  
Vad har du för arbetsuppgifter?: Jag skriver och skickar ut kallelser till 
sammanträden och råd. Under själva mötena skriver jag protokoll och min-
nesanteckningar. Inför sammanträdena strukturerar jag även upp ärendena som 
ska diskuteras så att beslutsfattarna kan fatta så bra beslut som möjligt. 
Vad är det bästa med ditt jobb?: Det bästa är vetskapen att det arbete som 
jag lagt ner underlättar för någon annan. Genom bra protokoll och minnesan-
teckningar underlättar jag för de som vill läsa om vad som hänt under mötena. 
Samtidigt så tror jag att bra kallelser inför mötena ger beslutsfattarna en bra 
grund att fatta rätt beslut, vilket i längden påverkar kommuninvånarna. Sedan 
tycker jag även att det är spännande med alla olika slags frågor som kommu-

nen ska ta ställning till, alltifrån miljöfrågor till brottsförebyggande arbete. 
Hur ser din bakgrund ut?: Ursprungligen är jag från Västerås där jag även studerade till min kandidatexamen som 
samhällsvetare. Numera är jag bosatt i Köping.
Vad gör du när du inte jobbar?: Jag gillar att vistas mycket i naturen på min lediga tid, då jag gärna plockar både 
svamp och bär. Naturfotografering är också ett intresse där jag gärna har motiv som både vilda djur och olika land-
skap. Självklart ägnar jag mig även till träning samt vänner och familj.

Personalporträtt


